
NEPRAVIDELNÝ ZPRAVODAJ č. 1/2018

projekty 
In

fo
rm

ač
ní

 p
er

io
di

ku
m

 M
ís

tn
í a

kč
ní

 s
ku

pi
ny

 M
AS

 S
dr

už
en

í Z
áp

ad
ní

 K
ru

šn
oh

oř
í

člen Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

lidéspolupráce mikroregion

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.



www.maskaszk.cz

MAS Sdružení Západní Krušnohoří

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta 
E-mail: hora@vrskman.cz 
Mobil: +420 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka, předseda 
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany  
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: +420 608 272 422

člen 
Adolf Loos 
E-mail: loosadolf@seznam.cz
Mobil: +420 603 507 847

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Václav Zavaďák
E-mail: info@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

2

Pracovní  doba pro veřejnost:
po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

doporučujeme si schůzku předem 
telefonicky domluvit

Adresa: Rudé armády 23,  
431 44 Droužkovice

Kontakty:

Bc. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Ladislava Dolejšková, projektová 
manažerka
E-mail: ladislava.dolejskova@maskaszk.cz
tel. 606 388 057, 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Hana Hrošková, účetní
E-mail: hana.hroskova@maskaszk.cz
tel. 737 741 974

Kancelář

Výkonný výbor

Co nás čeká v letošním roce?

Vážení členové MASky, naši příznivci, čtenáři, 
 
v letošním roce nás čeká mnoho úkolů. Nejdůle-
žitější z nich je samozřejmě realizace strategie. 

V loňském roce jsme vyhlásili dvě výzvy Operač-
ního programu zaměstnanost a to na podporu 
komunitních center a na podporu prorodinných 
opatření. Výzvy byly otevřené od 1. prosince 
2017 až do konce února 2018. Přesto byl podán 
pouze jeden projekt a to na podporu prorodin-
ných opatření. 

Od konce prosince 2017 do konce ledna 2018 
byla otevřená výzva v Programu rozvoje venko-
va na Fiche 1 až 4. Sešlo se celkem 17 projektů, 
u jednoho z nich žadatel sám požádal o ukonče-
ní. Evidujeme tedy 16 podaných projektů, které  
procházejí hodnocením formálních náležitostí  
a přijatelnosti a následně pak věcným hodno-
cením výběrovou komisí. Projekty budou na 
SZIF zaregistrovány do konce dubna. Žadatelé,   
kteří budou mít povinnost realizovat výběro-
vé řízení, musejí pak na MAS do 65 ti dnů po  
30. dubnu předložit dokumentaci k tomuto 
výběrovému řízení a následně jí do 70 dnů po  
30. dubnu předat na SZIF. Vše se děje elektro-
nicky. Následně plánujeme bezprostřední vy-
hlášení dalších výzev PRV.

Nyní jsou v přípravě další výzvy Operační-
ho programu zaměstnanost. Koncem března  
by měly být vyhlášeny celkem čtyři výzvy a to 
na podporu sociálního podnikání, sociálních 
služeb poskytovaných podle zákona o sociál-
ních službách, podporu komunitní sociální prá-
ce a komunitních center mimo režim zákona  
o sociálních službách a prorodinná opatření.  
Ty budou vyhlášeny po schválení řídícím orgá-
nem v nejbližší době.

Připravujeme  první výzvu Integrovaného regio-
nálního operačního programu a to na podporu 
školských zařízení (předškolní zařízení a základ-
ní školy). 

Potencionální žadatelé jsou o připravovaných či 
vyhlášených výzvách informováni prostřednic-
tvím tzv. e-mailingu, kdy všem, kteří jsou zare-

gistrováni k odběru novinek, zasíláme hromad-
ně informaci přímo z webu www.maskaszk.cz, 
kde jsou všechny výzvy i aviza k nim zveřejněny. 
Dál tyto informace zveřejňujeme na facebooko-
vé stránce MAS Sdružení Západní Krušnohoří. 
Taktéž je založena FB skupina MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří. V případě zájmu poskytu-
jeme konzultace. Ke každé výzvě proběhne také 
alespoň jeden seminář pro žadatele a příjemce. 

Kromě toho MAS pořádá spolu s dotyčnými 
obcemi již tradiční venkovské farmářské trhy  
a KRUŠNOHORSKÝ regiofest, který bude v Cho-
mutově 31. května. Proběhnou dvě certifikace 
regionální značky KRUŠNOHOŘÍ regionální pro-
dukt. S každou certifikací aktualizujeme brožur-
ku „Katalog certifikovaných produktů“. V nepo-
slední řadě vydáváme 4 čísla tohoto zpravodaje. 
Školám a školkám jsme nabídli pomoc s tzv. ša-
blonami. Provádíme animaci školských zařízení 
na našem území. 

V neposlední řadě je třeba zmínit i pokračování  
práce na tzv. MAP II, což je projekt, který bez-
prostředně navazuje na v prosinci ukončený 
MAP I. Zkratka MAP znamená Místní akční plán 
vzdělávací soustavy. Projekt zajišťují po prak-
tické stránce projektoví manažeři Mgr. Karel 
Straka, Mgr. Bronislav Podlaha a Bc. Alexander 
Olah. Projekt má svoje vlastní webové stránky 
www.mapchomutovsko.cz a bude mít založený 
i svůj vlastní facebookový profil.

V souvislosti s ukončením členství v MAS přišel 
o jednoho svého člena Kontrolní a monitoro-
vací výbor MAS. K jeho doplnění došlo v únoru 
letošního roku formou per - rollam hlasováním 
valné hromady. Za člena KMV MAS byla zvolena 
obec Bílence. V současné době má MAS 54 čle-
nů. Jak jde život, občas některý člen ukončí své 
členství, jiný se ale zase hlásí. Proběhne nejmé-
ně jedna valná hromada.

Výkonný výbor má v plánu se i letos scházet 
jednou měsíčně, vždy první úterý v měsíci, od 
13 hodin. 

Bc. H. Dufková 

Per - rollam hlasování o doplnění člena Kontrolního  
a monitorovacího výboru

Ve dnech 12. - 16. 2.2018 proběhla doplňující 
volba za člena Kontrolního a monitorovacího 
výboru MAS. K 16. únoru  2018 má MAS 54 
členů. Aby bylo hlasování platné, muselo se 
hlasování zúčastnit alespoň 28 členů. Zúčast-

nilo se 32 členů, přičemž PRO návrh hlasovalo 
všech 32 hlasujících. Návrh byl schválen. Za 
člena KMV byla zvolena obec Bílence. Kontrolní  
a monitorovací výbor byl zvolen ve složení: Jana 
Bošinová, Jiří Kejř a obec Bílence



tel. 724 960 964

MAS Sdružení Západní Krušnohoří 3

MAP II - Chomutovsko čeká 
další zvyšování kvality  

ve vzdělávání

Učitelé, rodiče, zástupci jednotlivých obcí  
a řada dalších partnerů z řad neziskových a pří-
spěvkových organizací mohou očekávat další 
„servis při zvyšování kvality ve vzdělávání“ od 
Místní akční skupiny Sdružení Západní Krušno-
hoří.

Poslední dva roky jsme plánovali, jak dále zlep-
šovat úroveň vzdělávání v našich mateřských 
a základních školách v Březně, Černovicích, 
Droužkovicích, Hoře Sv. Šebestiána, Hrušova-
nech, Chomutově, Jirkově, Málkově, Místě, Ne-
zabylicích, Spořicích, Strupčicích a Údlicích. 

V letech 2016 a 2017 jsme organizovali desítky 
vzdělávacích seminářů, exkurzí, sdílení dobrých 
praxí, anket, odborných panelů, předmětových 
komisí a pracovních skupin, které navštívily tři 
stovky lidí. Oporu v práci těchto lidí následně 
získaly mnohamiliónové investiční projekty 
zaměřené na rekonstrukce a vybavování od-
borných učeben jazykových, přírodovědných, 
řemeslných, digitálních, řešena mohla být také 
bezbariérovost některých škol.

V průběhu spolupráce se potvrdilo, že nejde  
o další plánování „do šuplíku“, ale že byl  
MAP I příležitostí změnit věci k lepšímu. Vel-
kým přínosem byly vzdělávací akce a to nejen 
pro jejich obsah, ale také se v praxi rozvíjel mo-
del spolupráce více škol z různých obcí a tedy 
možnost sdílet vlastní zkušenosti a vzájemně se 
inspirovat. 

Byl tak nastaven nový standard sdílení tipů na 
kvalitní semináře a lektory, jejich pozvání do 
území ORP Chomutov a účast zástupců z více 
škol a to i těch přespolních. V rámci některých 
přednášek se sešlo až sedmdesát osob, které 
měli možnost nejen diskutovat s danou osob-
ností, ale následně také s kolegy z jiných škol  

a zařízení. Eliminaci roztříštěnosti při vzdělávání 
považujeme za jednu z důležitých inovací. Uči-
telé díky MAP nemuseli individuálně dojíždět 
do jiných měst, ale setkávají se v místě s kole-
gy, kteří řeší obdobné problémy a mohou na 
vzdělávací akce navázat další spoluprací. Dopad 
vzdělávaní je tak umocněný.

Věříme, že se částečně nabouralo přesvědčení, 
že nemá cenu dělat nic nad rámec „povinnos-
tí“ a že „každá snaha je po zásluze potrestána“. 
Díky tomu, že se podařilo v relativně krátkém 
časovém horizontu reagovat na potřeby lidí  
v území, se tito utvrzovali o tom, že zapojení se 
do MAP má smysl a je přínosné pro jejich rozvoj 
i rozvoj školy.

Rádi bychom tedy poděkovali všem spolupra-
covníků za vytvoření atmosféry důvěry a part-
nerství, jejich ochotě sdílet své dobré praxe  
a za motivaci učit nás i sebe novému v oblasti 
vzdělávání.

Do roku 2021 se nám díky navazujícímu pro-
jektu MAP II otevírá příležitost navázat na prv-
ní MAP a i nadále rozvíjet spolupráci v oblasti 
vzdělávání. V případě schválení projektu hod-
notící komisí bude možné vzdělávat učitele 
v nových metodách výuky (například čtenářská, 
matematická, finanční gramotnost, využití ci-
zího jazyka a digitálních technologií v různých 
předmětech), asistenty pedagoga v efektivním 
působení v hodinách, vybavovat školy moderní-
mi pomůckami a technologiemi, otevírat poly-
technické a literární kroužky, zavádět supervize, 
intervize a mentoring tam, kde po nich bude 
poptávka,  koordinovat přístup k dítěti při pře-
stupu mezi mateřskými, základními a středními 
školami, rozvíjet kariérové poradenství, půso-
bení školních parlamentů, nebo například zin-
tenzivnit spolupráci škol s rodiči.  

V případě zájmu o spolupráci nebo jen zasílání 
informací a pozvánek nás prosím kontaktujte na 
email: karel.straka@maskaszk.cz.

Animace škol
Dne 28. 2. 2018 MŠMT (Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy) v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání vyhlá-
silo další, tentokrát již 2. výzvu – Šablony II,  
k předkládání žádostí o podporu zjednoduše-
ných projektů.

Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní  
a základní umělecké školy a školská zařízení pro 
zájmové vzdělávání (střediska volného času, 
školní družiny a školní kluby) formou projektů 
zjednodušeného vykazování. 

Aktivity jsou zaměřeny na osobnostně profesní 
rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdě-
lávání pedagogických pracovníků, vzájemného 
setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a od-
borníků z praxe. Dále se jedná o pomoc školám 
a školským zařízením pro zájmové vzdělávání 
při společném vzdělávání dětí/žáků/studentů, 
a to možností personálního posílení o školní-
ho asistenta, školního psychologa, speciálního 
pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu  
v mateřské škole. Dále jsou podporovány mi-
moškolní aktivity, spolupráce s rodiči dětí  
a žáků, kariérové poradenství žáků a aktivity 
rozvíjející metody výuky s využitím ICT.

V souvislosti s těmito výzvami má dojít k navá-
zání spolupráce mezi školami a MASKAMI. Tzv. 
animace škol a školských zařízení jsou jednou 
z povinných činností MAS. V souvislosti s tím 
naše MAS Sdružení Západní Krušnohoří oslovila 
během měsíců ledna a února všechny školy na 
svém území a informovala jejich ředitele o mož-
nosti spolupráce a konzultace jejich projektů  
s MASkou.



www.maskaszk.cz

4 z regionu

Klášterec n. O.
Klášterecký Domov pro  

seniory získal pět hvězdiček 
Značky kvality

Městský ústav sociálních služeb v Klášterci nad 
Ohří získal nejvyšší počet hvězdiček v rámci 
certifikace Značky kvality. Ocenění ve středu 
1. února předal ředitelce ústavu Miroslavě Lizá-
kové předseda Asociace poskytovatelů sociál-
ních služeb Ústeckého kraje, Vladimír Vopelka. 

Nejvyšší ocenění Značky kvality bychom ne-
získali bez obětavé práce všech zaměstnanců, 
kteří se podílejí na kvalitním poskytování soci-
álních služeb v domově pro seniory, a bez ne-
zbytné podpory města Klášterce nad Ohří. Tím-
to bych chtěla všem poděkovat, velice si této 
náročné práce vážím. Certifikace Značky kvality 
nám přinesla spoustu podnětů, které můžeme 
využít k ještě kvalitnějšímu poskytování sociál-
ních služeb,“ říká Miroslava Lizáková, ředitelka 
MÚSS a dodává: 

O jednu hvězdičku jsme přišli pouze v oblasti 
ubytování, protože v domově prozatím není vy-
budována recepce u vchodu do zařízení a cen-
trální koupelna. Na centrální koupelně jsou již 
započaty stavební práce, bylo zakoupeno spr-
chovací lůžko a recepce by měla být vybudová-
na v první polovině tohoto roku.

Bc. Praková Jana, DiS.

Kovářská
Dvě nová okna pro kostel 

v Kovářské.

Kostel svatého Michaela archanděla se dočkal 
dvou nových vitrážových oken. Na vitrážích jsou 
zobrazeni sv. Jan Křtitel a sv. Barbora.

Vitráže provedla firma SKLO Art Jitka a Richard 
Kantovi z Lubence.

Jaká pomoc je nabízena školám od MAS:

Metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných 
šablon

•  Školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ

• Konzultační činnost při realizaci projektu, 
např. zadávání veřejných zakázek, povinné 
publicitě.

• Metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování 
zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu, za-
dávání dat do monitorovacího systému, za-
jištění správnosti předávaných výstupů.

• Metodická pomoc s vypořádáním připo-
mínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti 
projektu.

• Metodická pomoc při kontrole na místě, 
při ukončování realizace projektu a při pří-
pravě závěrečné zprávy o realizaci projektu.

Každou výzvou je daná minimální i maximální 
výše celkových způsobilých výdajů. V případě 
této výzvy je:

• minimální výše celkových způsobilých vý-
dajů na projekt je 100 000,- Kč

• maximální výše finanční podpory na jeden 
projekt se stanoví dle tohoto vzorce:

• pro MŠ a ZŠ: 300 000 Kč na subjekt + (po-
čet dětí/žáků x 2 500 Kč);.

• pro ZUŠ a školská zařízení: 100 000 Kč na 
subjekt + (počet dětí/žáků/účastníků x 1 800 
Kč).

Ve většině případů již školy spolupracují od 
roku 2016 v souvislosti se šablonami s externí-
mi agenturami za úplatu a jsou s jejich službou 
spokojeni. Ti, kteří využijí naši nabídku spolu-
práce, nebudou za ni platit nic.

V případě zájmu nás kontaktujte na tel.  
724 960 964 nebo na e mail info@maskaszk.cz



tel. 724 960 964

od našich sousedů 5

Kouzelné panenky 
dokázaly vrátit čas. 

Stačilo se dívat…
Kadaň - která z holčiček by je neměla ráda… Pa-
nenka provází každé děvčátko od narození po 
celé dívčí dětství. Hračka, jejíž původ sahá až 
k samým počátkům naší civilizace. Fenomén na-
příč historií. Zhmotněný obraz lidské bytosti pa-
tří neodmyslitelně do všech holčičích pokojíčků. 
Někoho „panenkovská“ vášeň provází dokonce 
celý život. Tak nějak to bude také v případě na-
šeho hosta v lednovém Klubu seniorů. 

Paní Věra Holcmanová schraňuje své panenky 
dlouhé roky a část své úžasné sbírky nyní při-
šla představit také obyvatelům kadaňského 
Domova. „Malý výlet nám neuškodí,“ usmívá 
se sběratelka při prezentaci roztomilé družiny  
a skromně dodává, „ale nemám nijak drahocen-
né kousky. Jsou to panenky na trhu spíše obvyk-
lejší, přesto je mám všechny moc ráda. Ke každé 
se váže osobní vzpomínka, nějaký příběh.“ 

Její zápal a nadšení pro nádherného koníčka 
jsou patrné z každého vyřčeného slova. Poutavé 
povídání o panenkách všech kategorií, druhů,  
o jejich historii, doplnila připraveným tematic-
kým videem. „Mohli bychom zde společně ob-
divovat panenky hodiny a hodiny. Obsáhnout 
všechnu tu krásu za jedno posezení nelze,“ vy-
světluje nad mnohdy neuvěřitelnými obrázky. 
Příslib na budoucí setkání se tak přímo nabízí. 

Netradiční návštěvu si klienti zařízení nebývale 
užili. Vrátili se do dětských let, vzpomněli na své 
nejmilejší hračky, dozvěděli se spoustu zajíma-
vostí ze světa malých „človíčků“. Okaté panen-
ky dokázaly, že mají své kouzlo v každém věku  
a nejsou rozptýlením pouze pro nejmenší.

Zdeněk Moravec PR a projektový manažer

Foto: Zd. Moravec

Meziboří
Masopustní pyžamový ples

Plesová sezóna je v plném proudu, a proto jsme 
nezůstali pozadu ani my. V Domově sociálních 
služeb, p. o. Meziboří jsme uspořádali pro naše 
uživatele netradiční masopustní pyžamový ples. 
K poslechu hrála skupina Velký flám pod vede-
ním pana Vinše. Již první tóny, které zazněly, 
okamžitě navodily skvělou náladu. Kromě toho 
je až neuvěřitelné, jak i změna oblečení a další 
pyžamové doplňky, dokáží pobavit a rozesmát. 
Do víru tance se zapojil každý uživatel a vrcho-
lem celého společenského odpoledne byla bo-
hatá tombola, kterou darovali zaměstnanci Do-
mova, ale i rodinní příslušníci. Za to jim náleží 
velké poděkování. 

Ráda bych zmínila a poděkovala i našim kuchař-
kám, které nám vždy připraví něco dobrého na 
podráždění chuťových buněk. Tentokrát to byl 
žmolenkový koláč.

Uživatelům, zaměstnancům, rodinným přísluš-
níkům a hostům děkuji za to, že se podíleli svou 
přítomností na masopustním veselí. Už teď se 
těšíme na další pyžamový ples. Za rok na shle-
danou.

Blanka Beranová



www.maskaszk.cz

6 z regionu

Boleboř
Horský areál Lesná  

ve znamení  
svátků jara a Velikonoc

Na Boží hod velikonoční, 1. dubna 2018, pro-
běhne v Lesné akce s názvem „Pojďte s námi 
na koledu“, která připomene návštěvníkům ně-
kdejší dobu velikonočních svátků v Krušnohoří 
od Popeleční středy až po Velikonoční pondělí. 

Návštěvníci prostřednictvím připraveného pro-
gramu poznají, jak Velikonoce slavili naši před-
kové a jaké lidové zvyky se s nimi pojily. Nahléd-
nou do světa lidových a zlidovělých řemesel 
spojených s velikonočními svátky a vyzkouší si 
tradiční zvuk řehtaček a klapáčů. Zúčastní se 
velikonočního průvodu, v němž za doprovodu 
říkadel a zvuku řehtaček vyženou podle starých 
zvyků ze stavení zlé duchy, rozloučí se s paní zi-
mou a přivítají jaro. V kreativních dílnách si malí 
i velcí koledníci upletou pomlázku a dozví se, co 
znamená červená, zelená, žlutá a modrá barva 
darované pentle, ozdobí vajíčka nejrůznější-
mi technikami, vyrobí zajíce či slepici ze dřeva  
a mnoho dalších jarních dekorací přímo v au-
tentickém prostředí krušnohorské chalupy.

Kateřina Herzánová

Závody psích spřežení na 
Lesné v Krušných horách

Na jedinečnou podívanou s nezapomenutelný-
mi zážitky vás zve Horský klub Lesná v Krušných 
horách, z. s. a Tourismusverein Olbernhau e. V., 
kteří společně pořádají v Horském areálu Les-
ná v Krušných horách závody psích spřežení.  

Akce je realizována v rámci projektu s názvem 
„Mezinárodní krušnohorský supersprint psích 
spřežení – Lesná 2018“, jenž je podpořen z Fon-
du malých projektů v Programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika a Svobodný stát 
Sasko 2014 -2020“. 

Od soboty 14. dubna 2018 se můžete těšit na 
víkend plný fantastické podívané, kde budete 
moci obdivovat souhru mezi psem a člověkem 
a nádherná severská plemena psů. Na startu 
se objeví musherové s jedním či dvěma psi, ale  
i spřežení o čtyřech, šesti nebo osmi psech. 
Vhledem k tomu, že v letošním roce k nám po-
časí není, co do sněhové nadílky, zrovna vstříc-
né, uskuteční se závody v podobě tzv. „suché 
varianty“. Trasa závodu nebude, jak je tomu 
běžné, na sněhu, ale na trávě či asfaltu.

A právě tato změna dává těmto závodům nový 
rozměr a jedinečnost. Proto neváhejte a přijďte 
povzbudit čtyřnohé závodníky a jejich jezdce - 
jistě to ocení.

Kolektiv Horského klubu  
Lesná v Krušných horách, z.s.

Staňte se na chvíli SHERPOU

Rádi bychom vás pozvali na atraktivní adrena-
linovou krušnohorskou expedici Sherpa cup 
2018 - výstup v horském terénu po staré solné 
stezce z Pyšné na Lesnou, jež se uskuteční v úte-
rý 8. 5. 2018. Tentokrát se jedná již o dvanáctý 
ročník. Zúčastnit se jej mohou příchozí ve všech 
věkových kategorií (od dětí po seniory) a prově-
řit tak své fyzické a psychické síly. Úkolem při-
hlášených bude opět zdolat trať o délce 2.325 
m s převýšením 200 m a to se zátěží na zádech. 
Hmotnost zátěže je dána pravidly, na základě 
věku přihlášeného účastníka. Motivace pro ví-
těze je samozřejmě vysoká. Kromě hodnotných 
věcných cen, které jsou připraveny pro ty nejú-
spěšnější ve všech kategoriích, si každý, kdo se 
do závodu zapojí, odnese tradiční keramickou 
medaili s logem závodu. 

„Že stále váháte, zda to vyzkoušet?“ Opravdu se 
není čeho bát. Vždyť když se na stupně vítězů 
nepostavíte v letošním roce, můžete být úspěš-
ní ten další a další …... A hlavně, jak se říká: 
„Není třeba vyhrát, ale zúčastnit se“.  

Těšíme se, kolektiv Horského  
klubu Lesná v Krušných horách, z. s.

Zima – období  
příjemného lenošení?

Zima - období, kdy se zdá, že náš Horský areál 
Lesná společně s okolní přírodou přechází do 
úsporného režimu. Ale opak je pravdou. Své  
o tom vědí členové a zaměstnanci Horského 
klubu Lesná v Krušných horách, z. s., pro které 
je toto období naopak časem zvýšeného úsilí, 
a nejen proto, že se aktivně zapojují do údržby 
Krušnohorské bílé stopy. 

Jen Krušnohorské muzeum v Lesné skýtá mno-
ho povinností, jež je nutné obstarat pro spoko-
jenost příchozích. Stavba nové budovy – hráz-
děného domu, která je realizována v rámci 
projektu „Aktivní prožití společných dějin a tra-
dic v Krušných horách“, jenž je podpořen z Pro-



tel. 724 960 964

komunitně vedený rozvoj (CLLD) 7

gramu spolupráce Česká republika – Svobodný 
stát Sasko 2014 – 2020, je sice od 13. 11. 2017 
pozastavena z důvodu nepříznivých klimatic-
kých podmínek, nicméně není záhodno „usnout 
na vavřínech“. Je třeba se věnovat dalším dů-
ležitým aktivitám výše uvedeného projektu. 
Kromě nových, již hotových krušnohorských 
krojů, jež budou využívány při akcích pro cílo-
vou skupinu, budou brzy spuštěny nové webo-
vé stránky muzea, kde cílový zájemce nalezne 
podrobné informace o projektových aktivitách, 
veřejných akcí aj. 

V současné době také připravujeme a vybíráme 
mobiliář do nového objektu muzea, připravu-
jeme textovou část expozice a nemalou část 
energie věnujeme přípravě a plánování organi-
zovaných volnočasových aktivit které jsou pro 
návštěvníky Horského areálu Lesná naplánová-
ny na rok 2018. Každopádně bychom co nejdří-
ve opět rádi pokračovali ve výstavbě hrázděné-
ho domu. Kdy to však bude, je „ve hvězdách“. 
Uvidíme, kdy se s námi „paní zima“ letos defi-
nitivně rozloučí. 

Jaroslava Pirichová

Projekty PRV
V první výzvě 19.2.1. Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje
byly ve Fichi 2 „Investice do zemědělských podniků“, přijaty následující žádosti o podporu:

• Adolf Loos - Modernizace strojního vybavení  - nákup kolového traktoru a  lisu na kulaté balíky

• Cz Farma Sejval s.r.o. - Modernizace podniku - nákup traktoru a přepravníku balíků

• Jiří Čapek - Nákup rozmetadla 

• Ing. Jana Filipová - Nákup zemědělské techniky - traktoru a čelního nakladače

• Milan Hořínek - Pořízení kolového traktoru 

• MVDr. Gabriela Jašurková Mikutová - Stáj pro koně  - vytvoření boxové ustájení pro 10 koní  
a nákup dvou kontejnerů a nosiče kontejnerů pro odvoz hnoje

• Marcel Lískovec - Modernizace farmy - pořízení diskového podmítače a svinovacího lisu  
na kulaté balíky

• Zdeněk Palzer - Investice do hospodářství - nákup nahrabovače a čelního nakladače.

• Radoslav Novotný - Doplnění strojního vybavení ke traktoru 30 Hp - luční brány 3 m, paprsko-
vý obraceč sena, rozmetadlo hnojiv 200 l, čelní nakladač ke traktoru včetně příslušenství  
a lžíce klapačky, vidle na balíky k čelnímu nakladači, vidle na hnůj k čelnímu nakladači.

• Erik Rudický - Investice do zemědělského podniku - nákup kolového traktoru

• Lukáš Stránský - Modernizace farmy - nákup rozmetadla

• Kateřina Stratinská - Investice do zemědělského podnikání - nákup traktoru s čelním nakladačem  
a příslušenstvím a vozu na svoz sena

• VAIGL A SYN spol. s r.o. - Investice do zemědělského podniku - nákup rozmetadla statkových 
hnojiv

• Martin Všechovský - Pořízení žacího stroje

• Petr Wirth - Modernizace zemědělského podniku - nákup lisu na seno, senáž nebo slámu  
a baličky na kulaté balíky

Ve Fichi 3 „Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů“ byla přijata tato žádost:

• Karel Němeček - Inovace zpracování a rozšíření výroby vína  
pořízení multifunkčního filtru s filtrací křemelinovou svíčkovou i s možností filtrace membrá- 

 nové svíčkové a zároveň s možností sanitace a sterilizace 
 plničku lahví, nejlépe vakuovou 
 malý, samostatný, svíčkový filtr k finalizaci při lahvování
 nerezový uzavřený tank o objemu 500 l s chlazením, na nožkách, stavoznak, vypouštěcí  
 a stáčecí ventil, dvířka
 2 ks drátěné koše k uskladnění plných lahví
 zařízení pro chlazení moštu při kvašení
 nádobu na výrobu vína speciální metodou z pálené hlíny / kvevri / cca 100 l

SZK

Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.



www.maskaszk.cz

8 z regionu

Jirkov

Akreditovaná sociální  
poradna MěÚSS v Jirkově

Dne 24.10.2017 byla Městskému ústavu soci-
álních služeb v Jirkově, p.o. se sídlem U Dubu 
1562 udělena akreditace od Ministerstva spra-
vedlnosti. Na základě tohoto povolení zaručuje-
me našim klientům jistotu odbornosti a zpraco-
vání návrhu na oddlužení zcela zdarma. 

Novela insolvenčního zákona přinesla zásadní 
změnu v tom, že dlužník již nebude moci sám 
podávat insolvenční návrh, pokud nemá vyso-
koškolské vzdělání v právním nebo ekonomic-
kém oboru, ale musí být zastoupen buď za úhra-
du advokátem, notářem, soudním exekutorem, 
insolvenčním správcem, nebo zdarma akredito-
vanou osobou (např. dluhovou poradnou). Tato 
novela by měla přinést ochranu dlužníkům před 
komerčními subjekty, kteří poskytovali služby 
v oblasti oddlužení za nemalé odměny, ve vel-
mi nízké kvalitě a bez potřebné odbornosti, což 
dlužníkům vytvářelo jen nové problémy a ná-
klady namísto řešení jejich tíživé situace. 

Dlužníci si mohou na stránkách Ministerstva 
spravedlnosti ČR ověřit, jestli je daná organiza-
ce skutečně akreditovaná. „Doporučuji nejprve 
vybranou organizaci kontaktovat a zjistit, jestli  
s osobními bankroty vůbec pracuje,“ radí ve-
doucí poradny Bc. Michaela Říhová.  

Zájemci o služby či informace se mohou objed-
nat v konzultační hodiny telefonicky, emailem 
nebo osobně. 

Bc. Michaela Říhová
Vedoucí sociální poradny

poradna@meussj.cz
tel. 474 684 432

Městský ústav sociálních 
služeb Jirkov

• Poradna
• Pečovatelská služba                                               
• Odlehčovací služba
• Domov pro seniory
• Domov pro osoby se zdravotním posti-

žením
• Domov se zvláštním režimem
• Dům s pečovatelskou službou

Poradna

Sociální poradenství je ambulantní sociální služ-
ba, která je určena osobám žijícím v sociálně vy-
loučených lokalitách, osobám, které vedou rizi-
kový způsob života anebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy. Do cílové skupiny spadají dále 
osoby komerčně zneužívané, se zdravotním po-
stižením ve věku od 19 do 64 let a senioři ve 
věku od 65 let. Cílem služby je pomoci zlepšit 
sociální situaci osob, které chtějí svou situaci 
řešit. Usilovat o to, aby uživatelé netrpěli ne-
znalostí svých práv a povinností nebo netrpěli 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit své 
oprávněné zájmy. Poskytováním odborného 
poradenství snižovat jejich míru sociálního vy-
loučení nebo alespoň zabránit prohlubování 
tohoto stavu.

Pečovatelská služba

Pečovatelská služba – je terénní sociální služ-
ba poskytovaná Městským ústavem sociálních 
služeb Jirkov má umožnit příjemcům služby 
zachování běžného způsobu života v jejich pů-
vodním prostředí. Toto poslání je realizováno 
prostřednictvím individuálního plánování pod-
pory příjemce služby v oblastech, v nichž jsou 
jeho schopnosti sníženy a jejichž situace vyža-
duje pomoc jiné fyzické osoby. Cílem je umožnit 
formou individuální podpory zajištění běžného 
způsobu života a zůstat co nejdéle v domácím 
prostředí. Vytvářet prostředí jistoty, bezpečí  
a zajistit všem uživatelům důstojné zacházení.

Odlehčovací služba 

Služba určena osobám od 30 let a seniorům, 
kteří mají sníženou soběstačnost a to pře-
vážně z důvodů způsobených chronickým 
onemocněním, zdravotním postižením nebo  
z důvodu věku u seniorů. Odlehčovací služba 
je poskytována uživatelům, kteří mají sníženou 
soběstačnost v úkonech, které jsou součástí 
běžné denní činnosti. Jedná se o osoby, které 
jsou ve svém přirozeném prostředí závislé na 
pomoci svých blízkých. Služba je zajištěna 24 
hodin denně nepřetržitě celý rok. Dennodenní 
pomoc a podporu poskytují uživatelům peču-

jící, kteří kladou důraz na individuální potřeby 
uživatel, podporují jejich dovednosti a schop-
nosti. K tomu využívají individuální přístup  
a práci s osobním cílem uživatele. Jejím hlav-
ním cílem je zachování i částečné soběstačnosti  
u klientů, kteří mají snahu vrátit se do domácí-
ho prostředí.

Domov pro seniory

Domov je určen osobám ve věku od 65 let, 
kteří mají sníženou soběstačnost a to zejména 
z důvodu věku. Je určen osobám, jejichž situ-
ace vyžaduje celodenní pomoc a podporu jiné 
fyzické osoby, a které již nemohou déle žít ve 
svém původním prostředí. Posláním sociální 
služby Domova pro seniory je zajistit důstojné 
podmínky a prostředí pro život uživatel, kteří se 
rozhodli čerpat pobytovou službu. Umožnit uži-
vatelům čerpat individuální pomoc a podporu  
v souladu s jejich potřebami, zdravotním sta-
vem a sociální situací. 

Domov pro osoby se zdravotním postižením

Domov je určen převážně osobám ve věku od 
40 let, které jsou z důvodu zdravotního posti-
žení nebo chronického onemocnění odkázáni 
na pomoc druhé osoby. Cílovou skupinu tvoří 
osoby, které vzhledem ke snížení soběstačnosti 
potřebují nepřetržitou pomoc a podporu druhé 
osoby. Pobytová sociální služba Domova pro 
osoby se zdravotním postižením je zajištěna  
24 hodin denně, nepřetržitě celý rok.

Domov se zvláštním režimem

Cílovou skupinu klientů pobytové služby Domo-
va se zvláštním režimem tvoří osoby od 50 let 
se sníženou soběstačností způsobenou Alzhei-
merovou nemocí nebo jiným typem demence. 
Jedná se o osoby, které v důsledku onemocně-
ní některým z typů demence nejsou schopny 
domyslet důsledky svého chování, vyhodnotit 
rizika ohrožující je nebo jejich okolí a jejichž 
zdravotní stav vyžaduje nepřetržitou péči jiné 
fyzické osoby.

Dům s pečovatelskou službou

Kromě sociálních služeb poskytujeme byty s pe-
čovatelskou službou v Mládežnické ulici - byty 
jsou v domech s pečovatelskou službou a jsou 
kvalitativně vyšší formou jedné ze služeb sociál-
ní péče, která je poskytována zejména senio-
rům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotní-
ho postižení a jejichž situace vyžaduje pravidel-
nou pomoc jiné fyzické osoby. 



tel. 724 960 964

9z regionu

Odlehčovací služba pomáhá 
nemocným a seniorům  

i jejich rodinám

Pomoci osobám, které se dlouhodobě starají 
o nemocného či seniora v domácnosti, nebo 
osobám, které jsou samy má za cíl odlehčovací 
služba Městského ústavu sociálních služeb Jir-
kov. Kromě toho se zaměřuje také na rehabili-
taci po operaci či nemoci. “Stává se, že člověk 
například po cévní příhodě, ortopedickém nebo 
chirurgickém zákroku ztratí úplně nebo částeč-
ně schopnost se o sebe v určité oblasti postarat. 
Pokud by šel z nemocnice rovnou domů, moh-
lo by to způsobit velké problémy. U nás může 
strávit až tři měsíce, respektive 90 dní, během 
kterých s ním kvalifikovaní pracovníci nacvičují 
potřebné dovednosti. Cílem rekondičního po-
bytu je zvládnout péči o svou osobu například 
oblékání, hygienu, např. odemykání dveří  i fy-
zické cvičení,” konkretizovala Mgr. Eva Šulcová 
ředitelka  Městského ústavu sociálních služeb 
Jirkov. Poté by měl být klient připravený vrátit 
se do domácího prostředí.

“Setkáváme se s rodinami, které se dlouhodobě 
starají například o prarodiče, který je ve vyso-
kém věku nebo trpí nějakou chronickou nemo-
cí. Taková péče může být obtížná a rodina si 
čas od času potřebuje odpočinout. Seniora rádi 
uvítáme u nás, třeba na čtrnáct dní, kdy je rodi-
na na dovolené. Klient si v tomto případě může 
vybrat, zda chce během pobytu nějak rehabili-
tovat nebo jen odpočívat”. 

Odlehčovací služba je určena pro osoby starší 
třiceti let, délka pobytu je od 7 do 90 dní. Služ-
ba je zajištěna 24 hodin denně, nepřetržitě celý 
rok. Více informací poskytnou pracovníci na te-
lefonu 474 684 432, na e-mailu info@meussj.cz 
nebo na webových stránkách www.meussj.cz.
Odlehčovací služba je určena také pro obyvate-
le Chomutova, jelikož se zatím taková sociální 
služba ve městě nenachází. V rámci spolupráce 
ji mohou využívat obyvatelé obou měst a při-
lehlých obcí. V budoucnu by mělo odlehčovací 
službu zajistit i město Chomutov prostřednic-
tvím organizace Sociálních služeb Chomutov.

Mgr. Eva Šulcová

Oslava Masopustu  
s „Úletem“

Další z tradičních akcí MěÚSS v Jirkově byla 
oslava „Masopustu“. Letos jsme tuto zábavu 
uspořádali s hudební skupinou „Úlet“ a spous-
tou vtipných doprovodných vystoupení. Za-
hájení se ujala paní ředitelka Mgr. Eva Šulcová  
a místostarostka Jirkova Dana Jurštaková. 

Prvním vystoupením byla směs lidových pís-
niček se scénkami, která celý sál roztleskala.  
Pak už přišel na řadu spontánní tanec klientů 
a jejich doprovodu, které skupina Úlet vůbec 
nešetřila. Následovalo divadelní zpracování 
pohádky „Obušku z pytle ven“ i s jitrnicí „jakou 
svět neviděl“. Celý večer završilo vystoupení „Tří 
čuníků“. Plný, rozesmátý sál byl největší odmě-
nou všem, kteří se na něm podíleli.

A s ní spojené slovo pošťák. Bývala to osoba, 
dost často tak obyvatelům trochu blízká. Znali 
jsme ji, Tu osobu. Ona znala nás. Věděla vět-
šinou, co kdy a kde. Byl to posel zpráv. Někdy 
dobrých, někdy horších. 

Věděli jsme, kdy ho čekat. Každý pošťák (doru-
čovatel) měl svůj okrsek. „Pošmistrová“ přinesla 
babičce důchod. Nedělalo jí problém jí ho za-
nést až „do patra“. Babička totiž nemohla moc 
na nohy. U toho si holky popovídaly, babička se 
dozvěděla, kde je co nového. Paní pošmistrová 
někdy vypila kafčo, někdy zobla něco dobrého, 
někdy jen postála... Babička se na to těšívala. 
Nejen kvůli tomu důchodu.

Pošta byla na každé vsi, do vzdálenějších míst 
pošťáci dojížděli na kolech, s velkou koženou 
brašnou přes rameno. Taky si pamatuji, že jezdi-
li na mopedu či na pionýru. Jestli to byla vozidla 
služební, to netuším.

Toto „lidství“ se nám, jako jedno z dalších, vy-
trácí. Spíš bych řekla, že už je vytraceno. Každou 
chvilku doručuje někdo jiný. Doručuje se tak, že 
auto s logem České pošty zastaví uprostřed uli-
ce, vyběhnou dva, každý běží po jednom chod-
níku a skoro za běhu hází věci do schránky. Není 
divu, že se někdy trefí do schránky jiné. Skočí do 
auta, popojedou a opakuje se to samé. Balíček 
doručuje někdo jiný, někdy jindy, a ještě další 
jiný balíček zase někdo další, byť třeba ve stej-
ný den. Na vesnicích bývají čísla popisná budov 
rozházená, tak jak se domy postupně stavěly. 
Stále dokola noví a noví doručovatelé hledají ty 
správné adresy (ti, co měli svoje rajóny, ti přeci 
věděli kde kdo bydlí, kde je jaké číslo popisné).

To píšu o tom lepším případě, kdy se skutečně 
doručuje. Toto je jakési systémové nastavení, 
kdy doručovatelé dělají, co jim je dáno za úkol. 
Česká pošta je zřejmě přesvědčena, že to tak 
je správně. Co je správně a co ne, co je pravda  
a co ne, to je vždy otázka filozofická (nebo po-
litická?).

Potom někdy nastávají další případy, kdy zřejmě 
dochází k lidskému pochybení... to je na další 
příspěvek. Jenže když je těch lidských pochy-
bení tak nějak víc než se sluší a patří, potom je 
na zamyšlenou, zda i to velké množství lidských 
pochybení není důsledkem špatně nastaveného 
systému.

Na straně 10 a 11 najdete tabulku, jak fungují 
poštovní služby v našich obcích.

Bc. Hana Dufková

Pošta



www.maskaszk.cz

Obec
Je v obci pošta? Myš-
leno místo, kde jsou 
poskytovány alespoň 

některé poštovní služby

O jaký „typ“ poš-
ty se jedná?

Pokud není provozo-
vatelem přímo Česká 

pošta, kdo to je ?
Jaká je otevírací doba? Jaký rozsah slu-

žeb poskytuje?
Jaké služby neposkytuje? Kde je pro občany nejbližší 

„plnohodnotná“ pošta, 
Je do tohoto místa vhodné 

autobusové spojení? 

Bílence ne Údlice ano
Blatno ne Chomutov ano
Boleboř ano Česká pošta s.p. po - pá 14-16 Přijímá listovní zásilky, 

balíkové zásilky a poukázky. 
Brandov ano Partner Fyzická osoba podnikající po - pá 9-11 + 15-16 Ostatní jako plno-

hodnotná Pošta
Litvínov ano

Březno ano Česká pošta s.p. po - pá 8-11 + 14-16 nedoručuje zásilky - zajiš-
těno Depem Chomutov

pošta Chomutov 2 ano

Černovice ne 3km ano
Domašín ne
Droužkovice ano Partner Obec po - pá 8-10 + 13-16 dle smlouvy moc jich není 5 km ano
Hora Sv. Kateřiny ano Česká pošta s.p. po - pá 9-10:15 + 

15:45-16:30
poštovní, prodeje tisků peněžní Litvínov ano

Hora Sv. Šebestiána ano Česká pošta s.p. po - pá 13-16 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Hrušovany ano Česká pošta s.p. po - pá  14-16
Doporučené dopisy, balíky, 

vklady a výběry z účtů 
v poštovní spořitelně, 

Nemáme doručovatelku, 
roznos dopisů a rozvoz 
balíků dělá auto pošta

u nás v Hrušovanech ano

Jirkov ano Česká pošta s.p. po - pá 8-18 + So 8-12 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Kalek ano Výdejní místo po - pá 16:30-17:30 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Klášterec nad Ohří ano Česká pošta s.p. po - pá 8-11 + 13-17 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Kovářská ano Česká pošta s.p. po - pá 8-18 + So 8-12 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Kryštofovy Hamry ne Pošta Vejprty ano
Křimov ne
Loučná pod Klínovcem ne Vejprty, Kovářská ano
Málkov ano Partner Spotřební družstvo po - pá 8-10 + 13-16 Přijímá listovní zásilky, 

balíkové zásilky a poukázky. 
Měděnec ano Výdejní místo ČP Fyzická osoba podnikající po - pá 14:30-15:30 jen vyzvednutí doporu-

čených zásilek, balíků
finanční, poštovní ceniny aj. Kovářská ano

Místo ano Česká pošta s.p. po - pá 12:45-15:45 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky.

Nezabylice ne Údlice ano
Nová Ves v Horách ano Partner Fyzická osoba podnikající po - pá 8-11 + 14-16 Přijímá listovní zásilky, 

balíkové zásilky a poukázky.
Okounov ne
Otvice ne V Jirkově ano
Pesvice ne
Spořice ano Česká pošta s.p. po - pá 8-11 + 14-16:30 Kompletní rozsah ano
Strupčice ano ČESKÁ pošta s.p. po - pá 9-10 + 14-16 listovní, bankovní, balí-

kové, drobný prodej
doručovací

Údlice ano Česká pošta s.p. po - pá  8-11 + 13-16 běžné poštovní služby CZECH POINT Chomutov ano
Vejprty ano Čeká pošta s.p. po - pá 8-12 + 13-17 Přijímá listovní zásilky, 

balíkové zásilky a poukázky.
Velemyšleves ne Žatec, Údlice, Havraň ano

Vrskmaň ano Výdejní místo ČP Obec po - pá 16-17
výdej a příjem zásilek, 

příjem poukázek, drobný 
prodej (obálky, krabice)

výdej hotovosti z pou-
kázky (důchody apod.), 

dobíjení kreditu, 
Jirkov ano

Všehrdy ne Údlice ano
Všestudy ne V obci Strupčice ano
Výsluní ano Výdejní místo ČP Obec po - pá 15-16 příjem zásilek,platby 

inkasa,výdej zásilek
nevyplácí fin.hotovost Hora sv.Šebestiána 

-není žádné spojení
ano

Vysoká pec ano Partner II Fyzická osoba podnikající po - pá 9-11 + 13-16 Veškeré poštovní, podle 
specifikace Partner II

Bankovní Jirkov ano

živý venkov10



tel. 724 960 964

Obec
Je v obci pošta? Myš-
leno místo, kde jsou 
poskytovány alespoň 

některé poštovní služby

O jaký „typ“ poš-
ty se jedná?

Pokud není provozo-
vatelem přímo Česká 

pošta, kdo to je ?
Jaká je otevírací doba? Jaký rozsah slu-

žeb poskytuje?
Jaké služby neposkytuje? Kde je pro občany nejbližší 

„plnohodnotná“ pošta, 
Je do tohoto místa vhodné 

autobusové spojení? 

Bílence ne Údlice ano
Blatno ne Chomutov ano
Boleboř ano Česká pošta s.p. po - pá 14-16 Přijímá listovní zásilky, 

balíkové zásilky a poukázky. 
Brandov ano Partner Fyzická osoba podnikající po - pá 9-11 + 15-16 Ostatní jako plno-

hodnotná Pošta
Litvínov ano

Březno ano Česká pošta s.p. po - pá 8-11 + 14-16 nedoručuje zásilky - zajiš-
těno Depem Chomutov

pošta Chomutov 2 ano

Černovice ne 3km ano
Domašín ne
Droužkovice ano Partner Obec po - pá 8-10 + 13-16 dle smlouvy moc jich není 5 km ano
Hora Sv. Kateřiny ano Česká pošta s.p. po - pá 9-10:15 + 

15:45-16:30
poštovní, prodeje tisků peněžní Litvínov ano

Hora Sv. Šebestiána ano Česká pošta s.p. po - pá 13-16 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Hrušovany ano Česká pošta s.p. po - pá  14-16
Doporučené dopisy, balíky, 

vklady a výběry z účtů 
v poštovní spořitelně, 

Nemáme doručovatelku, 
roznos dopisů a rozvoz 
balíků dělá auto pošta

u nás v Hrušovanech ano

Jirkov ano Česká pošta s.p. po - pá 8-18 + So 8-12 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Kalek ano Výdejní místo po - pá 16:30-17:30 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Klášterec nad Ohří ano Česká pošta s.p. po - pá 8-11 + 13-17 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Kovářská ano Česká pošta s.p. po - pá 8-18 + So 8-12 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky. 

Kryštofovy Hamry ne Pošta Vejprty ano
Křimov ne
Loučná pod Klínovcem ne Vejprty, Kovářská ano
Málkov ano Partner Spotřební družstvo po - pá 8-10 + 13-16 Přijímá listovní zásilky, 

balíkové zásilky a poukázky. 
Měděnec ano Výdejní místo ČP Fyzická osoba podnikající po - pá 14:30-15:30 jen vyzvednutí doporu-

čených zásilek, balíků
finanční, poštovní ceniny aj. Kovářská ano

Místo ano Česká pošta s.p. po - pá 12:45-15:45 Přijímá listovní zásilky, 
balíkové zásilky a poukázky.

Nezabylice ne Údlice ano
Nová Ves v Horách ano Partner Fyzická osoba podnikající po - pá 8-11 + 14-16 Přijímá listovní zásilky, 

balíkové zásilky a poukázky.
Okounov ne
Otvice ne V Jirkově ano
Pesvice ne
Spořice ano Česká pošta s.p. po - pá 8-11 + 14-16:30 Kompletní rozsah ano
Strupčice ano ČESKÁ pošta s.p. po - pá 9-10 + 14-16 listovní, bankovní, balí-

kové, drobný prodej
doručovací

Údlice ano Česká pošta s.p. po - pá  8-11 + 13-16 běžné poštovní služby CZECH POINT Chomutov ano
Vejprty ano Čeká pošta s.p. po - pá 8-12 + 13-17 Přijímá listovní zásilky, 

balíkové zásilky a poukázky.
Velemyšleves ne Žatec, Údlice, Havraň ano

Vrskmaň ano Výdejní místo ČP Obec po - pá 16-17
výdej a příjem zásilek, 

příjem poukázek, drobný 
prodej (obálky, krabice)

výdej hotovosti z pou-
kázky (důchody apod.), 

dobíjení kreditu, 
Jirkov ano

Všehrdy ne Údlice ano
Všestudy ne V obci Strupčice ano
Výsluní ano Výdejní místo ČP Obec po - pá 15-16 příjem zásilek,platby 

inkasa,výdej zásilek
nevyplácí fin.hotovost Hora sv.Šebestiána 

-není žádné spojení
ano

Vysoká pec ano Partner II Fyzická osoba podnikající po - pá 9-11 + 13-16 Veškeré poštovní, podle 
specifikace Partner II

Bankovní Jirkov ano

živý venkov 11



www.maskaszk.cz

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Vysoká pec

Výsluní

Všestudy

Všehrdy

Vrskmaň

Velemyšleves

Vejprty

Údlice

Strupčice

Spořice

Pesvice

Otvice

Okounov

Nová Ves v Horách

Nezabylice

Místo

Měděnec

Málkov

Loučná pod Klínovcem

Křimov

Kryštofovy Hamry

Kovářská

Kalek

Hrušovany

Hora Sv. Šebestiána

Hora Sv. Kateřiny

Droužkovice

Domašín

Černovice

Březno

Brandov

Boleboř

Blatno

Bílence

V. Kulhánek

P. Hannig

J. Hynek

M. Topolánek

M. Hilšer

M.Horáček

P. Fischer

J. Drahoš

M. Zeman

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

Klášterec nad Ohří

Jirkov

Počet obdržených hlasů 

živý venkov12

Výsledky 1. kola prezidentských voleb v obcích na území MAS SZK



tel. 724 960 964

3877 

4886 
2402 

2533 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

Klášterec nad Ohří

Jirkov

Počet obdržených hlasů 

živý venkov 13

Výsledky 2. kola prezidentských voleb v obcích na území MAS SZK

348 
92 

80 
165 

121 
98 

704 
407 

381 
471 

44 
213 

161 
124 

99 
161 

51 
312 

38 
107 

46 
337 

70 
166 

93 
101 

251 
44 

207 
461 

87 
96 

155 
90 

280 
58 
21 
193 
34 
24 
305 
247 
127 
331 
28 
141 
68 
97 
41 
86 
39 
139 
141 
65 
24 
192 
54 
48 
37 
122 
192 
23 
112 
194 
49 
62 
129 
43 

0 100 200 300 400 500 600 700 800

Vysoká pec
Výsluní

Všestudy
Všehrdy

Vrskmaň
Velemyšleves

Vejprty
Údlice

Strupčice
Spořice
Pesvice
Otvice

Okounov
Nová Ves v Horách

Nezabylice
Místo

Měděnec
Málkov

Loučná pod Klínovcem
Křimov

Kryštofovy Hamry
Kovářská

Kalek
Hrušovany

Hora Sv. Šebestiána
Hora Sv. Kateřiny

Droužkovice
Domašín

Černovice
Březno

Brandov
Boleboř

Blatno
Bílence

J. Drahoš

M. Zeman



www.maskaszk.cz

z regionu14

Strupčice
Strupčická  

plesová sezóna 2018

Letošní plesová sezóna ve Strupčicích se vyzna-
čovala enormním zájmem o tento druh spole-
čenské zábavy. Sezónu zahájil Myslivecký ples 
(13. 1.), následovala Hasičská zábava (27. 1.), 
poté Ples obce (17. 2.), který zpestřila česká le-
gendární skupina Lunetic, a uzavřel ji Sportovní 
ples (16. 3.). Všechny akce byly rychle vyproda-
né a velký zájem byl i o tombolu s hodnotnými 
cenami. 

Např. myslivci nabídli nejen tradiční zvěřinu, ale 
i krátkodobý pobyt v Alpách a dobrovolní hasi-
či pěkný velký televizor. Strupčické plesy mají 
skvělou úroveň a dobrý zvuk v širokém okolí. 
Již potřetí se konaly ve zdejší sportovní hale  
a zájem o ně rok od roku stoupá. Nezbývá tedy, 
než si přát, aby zájem přetrval i do dalších let.

Miroslav Rokoš

Základní škola Strupčice 
hostila zahraniční studenty

Nádherný a nezapomenutelný byl druhý úno-
rový týden ve strupčické škole. Žáci a učitelé 
prožili celý týden s osmi zahraničními studen-
ty, kteří se prostřednictvím mezinárodní stu-
dentské organizace AIESEC zapojili do projektu 
EDISON. Náplní tohoto projektu je stáž skupiny 
studentů z různých zemí, kteří po dobu šesti 
týdnů pobývají v jedné zemi a vždy jeden týden 
v jedné škole. V průběhu tohoto týdne prezen-
tují svoji zemi a svoji kulturu, spolupracují při 
výuce v hodinách, hrají s dětmi různé hry, učí 
je tance, navazují kontakty, diskutují, připravují 
odpolední akce. Podpůrným projektem je sou-
časně projekt Global Host, díky kterému mohou 
žáci a jejich rodiče ubytovat studenty ve svých 
rodinách a zároveň se tak stát ambasadory čes-
ké kultury.

Týden byl zahájen uvítacím ceremoniálem, kdy 
si všechny třídy připravily program, ve kterém 

ukázaly, jak vypadá rok ve strupčické škole. 
Poté se představili jednotliví studenti – Arum 
z Indonézie, Isaac z Kostariky, Jenni z Itálie, Jeni-
fer z Číny, Carol z Taiwanu, Gerson z Peru, Nino 
z Gruzie a Youssuf z Maroka. Již během pondělí 
děti v několika třídách zhlédly prezentace stu-
dentů o jejich zemi. Studenti uměli velmi dobře 
přizpůsobit svůj výklad věku a stupni znalosti 
angličtiny dětí. Velmi rychle začalo navazování 
kontaktů i během přestávek, společných obědů 
i odpoledních akcí. Pondělní odpoledne vyu-
žili studenti nabídky dětí k prohlídce Strupčic 
a okolí, navštívili rozhlednu, sportovní areál, 
sportovní halu, prohlédli si památky v obci. 
Úterní odpoledne patřilo návštěvě města Mos-
tu, unikátního převezeného kostela Nanebevze-
tí Panny Marie, hradu Hněvína a centra města. 

Velký zájem vyvolala ve středečním odpoledni 
akce Global Village pro občany Strupčic, kde 
studenti prezentovali svou kulturu. Návštěvníci 
měli možnost ochutnat jídlo čínské, taiwanské, 
gruzínské, italské nebo indonézské student-
ky, nechat si napsat své jméno v arabštině od 
marockého studenta, zkusit si čepici nebo šálu 
z lamí vlny od studenta z Peru, nebo ochutnat 
kávu od studenta z Kostariky. Akce končila spo-
lečným tancem studentů a dětí a všeobecným 
skotačením a veselím.

Čtvrtek ve škole patřil opět prezentacím, jazyko-
vým a tvořivým hrám a odpoledne spontánním 
návštěvám dětí a studentů s výměnami kontak-
tů a navazováním přátelství. Studenti se aktivně 
zapojili i do pátečního Masopustu a v průvodu 
svorně volali „Zchusta chlapsi zchusta, konec 
Masopusta!“ Po zakopání basy se na sále roz-
loučili se školou. Žáci školy jim poděkovali a pře-
dali dárečky. Studenti potěšili velmi pozitivním 
hodnocením školy, dětí a poděkovali paní učitel-
ce angličtiny Jitce Paliculínové za péči, s jakou 
se jim věnovala. Se studenty se přišel rozloučit 
také starosta obce Luděk Pěnkava, předal jim 
drobné upomínkové předměty a vyzdvihl pro-
jekt jako významnou událost pro celou obec.

Pro žáky měl projekt obrovský přínos hlavně 
v motivaci pro studium anglického jazyka, ově-
řili si vlastní komunikační schopnosti, poznali 
odlišnosti kultur, odstranili předsudky a navázali 
pevná přátelství.

Mgr. Jana Mišková 



tel. 724 960 964

a tanec se starostou si nenechali ujít. Průvod 
masek se vydal na cestu se zastávkou u Domu 
pečovatelských služeb, místního obchůdku  
a také místních občanů, kteří připravili pro ma-
sopustní masky malé občerstvení.

Zakopání basy proběhlo na nádvoří obecní-
ho úřadu za všeobecného hlasitého štkaní  
a brekotu a smutečního projevu ředitelky školy. 
Poslední vykoledované sladkosti byly rozdány  
a masky se vrátily zpět na sál, aby se rozloučily 
se zahraniční návštěvou školy. Masopustní pro-
gram však ještě neskončil. V pět hodin se opět 
sešly menší děti s rodiči ve sportovní hale, kde 
pro ně místní škola připravila karneval se soutě-
žemi pro dvojice rodič a dítě. V pozdním večeru 
tak končil masopustní den plný veselí, skotačení  
a her. Za bohaté posilňování koblihami patří po-
děkování hypermarketu Globus Chomutov.

Mgr. Jana Mišková, ředitelka  
Základní školy a Mateřské školy Strupčice

z regionu 15

Tělocvična proto prochází rekonstrukcí, od-
borná firma položila novou plechovou střechu  
a zaměstnanci obce opravili strop, tj. vložili 
pod střechu tepelnou izolaci a podhled uzavře-
li stropními kazetami. Nyní je na pořadu dne 
oprava podlahy. Zastupitelstvo obce se rozhod-
lo pro konzervativní řešení, tzn. opatřit podlahu 
tělocvičny opět parketami, jež mají dlouhou ži-
votnost a odolávají přesunům tělocvičného ná-
řadí. Parkety, které déšť poničil, sloužily celých 
57 let.

Miroslav Rokoš

Vesnická školní šlápota

Velmi aktivní je Školní spolek Strupčice, který 
vznikl na konci roku 2016. Cílem spolku je pod-
porovat výchovně vzdělávací činnost ve zdejší 
základní škole, rozvíjet spolupráci mezi školami 
a jinými subjekty zejména v našem regionu. 

Jednou z mnoha jeho aktivit byla premiéra 
„Vesnické školní Šlápoty“, kterou spolek uspo-
řádal v neděli 4. února. Ač byl začátek února, 
počasí „Šlápotě“ přálo a trasu o celkové délce 
7 km absolvovalo celkem 33 „stopařů“, dětí  
i dospělých. Šlo se od strupčické základní ško-
ly, po cyklostezce do Vrskmaně, kde byla krátká 
přestávka s občerstvením, děti si zahrály fotbá-
lek, či nakrmily mrkví koně tamní chovatelky. 
Odtud výšlap pokračoval k hospůdce na návsi 
v Okoříně, kde šenkýřka Simona s manželem 
Pavlem rozdělali oheň a během chvíle zavoně-
ly buřtíky. Nechybělo však ani báječné cukroví 
od členky spolku Vlaďky a příjemná konverzace.  
A aby byl zážitek pro všechny zúčastněné oprav-
du nezapomenutelný, obdržel každý „památeč-
ní“ placku, jejíž zhotovení zajistila paní ředitelka 
zdejší školy.

Na 30. března má spolek naplánovanou „Veli-
konoční dílnu aneb udržujeme tradice“, v níž se 
přítomní seznámí s výrobu velikonočních deko-
rací, zdobením vajec, či pletením pomlázky. Řeč 
bude i o tradicích.

28. dubna bude mít své pokračování „Šlápota“. 
Trasa tentokrát povede opačným směrem, do 
Sušan, kde bude týž den probíhat tradiční pouť 
u příležitosti svátku sv. Marka, patrona Sušan. 

Simona Khůnová, Školní spolek Strupčice                                               

Rekonstrukce tělocvičny

V minulém Zpravodaji jsme psali o škodách 
napáchaných ve Strupčicích podzimní vichřicí  
29. 10. 2017. Vítr tehdy strhl střechu tělocvič-
ny zdejší základní školy a následný déšť do-
konal „dílo zkázy“ i na její parketové podlaze.  

Masopustní průvod opět 
prošel Strupčicemi

Masopustní veselí opět zavládlo ve strupčické 
škole v pátek 16. února. Tentokrát již od rána 
na místním sále Trio a za účasti osmi zahranič-
ních studentů z různých koutů světa, kteří tak 
měli možnost seznámit se s místními tradicemi. 
Den byl zahájen soutěžemi masek a jejich ná-
sledným hodnocením, kterého se ujmuli prá-
vě zahraniční studenti. Vybrat tři nejkrásnější 
masky z 1. a 2. stupně školy byl pro ně oříšek, 
ale velmi dobře přihlédli i k tomu, jak se masky 
uměly před zahraniční porotou předvést a vítěz-
né ceny musely být hodně zasloužené.

Pak již následovalo společné volání na staros-
tu na strupčické návsi, povolení ke skotačení  
a dovádění, rozdávání koblih, zpěv písní a tanec, 
při kterém opět zahraniční studenti neotáleli  

Otevření nového pavilonu 
mateřské školy

O rozšíření mateřské školy ve Strupčicích jsme 
psali již v minulém Zpravodaji. Přístavba byla 
kompletně, včetně instalace vnitřního vybave-
ní, dokončena a zkolaudována začátkem ledna. 
Celkové náklady se vyšplhaly na cca 9,1 mil Kč 
vč. DPH. Za zmínku jistě stojí moderní vybavení 
kuchyně, které budí obdiv a přišlo na 1,16 mil 
Kč. Nový pavilon byl slavnostně otevřen ve stře-
du 10. ledna za přítomnosti početné veřejnosti, 
která si přišla nové prostory prohlédnout (cca 
200 lidí). Běžný provoz byl zahájen v pondělí 
15. ledna. Mateřská škola nyní pojme celkem 
68 dětí a lze jen doufat, že tato kapacita bude 
pro dynamicky se rozvíjející obec dostatečná.

Miroslav Rokoš



www.maskaszk.cz

z regionu16

Na trh práce společně
Projekt „Na trh práce společně“ má první vý-
sledky

Od října 2017 do září 2019 realizuje Vzděláva-
cí centrum Genesia, z.s. projekt „Na trh práce 
společně“ s reg. číslem CZ.03.1.48/0.0/0.0/16
_068/0007181. Projekt je spolufinancován z fi-
nančních zdrojů ESF a státního rozpočtu ČR.

Projekt je zaměřen na zvýšení zaměstnanosti 
OZP a osob s kumulací hendikepů na trhu práce 
na Mostecku a Chomutovsku. Cílovou skupinou 
jsou osoby ve věku nad 50 let se zdravotním 
omezením.

V průběhu měsíce října a na začátku listopadu 
2017 byly realizovány ve spolupráci s Úřadem 
práce v Mostě, v Litvínově a v Chomutově Infor-
mačně vzdělávací semináře spojené s výběrem 
účastníků projektu. Na základě zájmu cílové 
skupiny o projektové aktivity vstoupilo do pro-
jektu 11 osob v Mostě a 12 osob v Chomutově.

V rámci klíčových aktivit probíhal v obou ob-
lastech od poloviny listopadu 2017 do polovi-
ny ledna 2018 Motivačně – poradenský modul 
„JOB START“. Poradenský modul byl zaměřen 
na techniky vyhledávání pracovního uplatně-
ní, podporu vzájemné komunikace a týmovou 
spolupráci, individuální poradenství, testování 
a individuální rozvoj digitální a informační gra-
motnosti. Poradenský modul JOB START dokon-
čilo 22 osob.

Další klíčové aktivity projektu jsou bilanční 
diagnostika, ergodiagnostika, rekvalifikace  
a profesní kvalifikace, pracovní asistence, zpro-
středkování zaměstnání a možnost čerpání 
mzdového příspěvku po dobu až 12 měsíců. 
Účastníci projektu mohou využít i tzv. tréninko-

vého pracovního místa (až na 2 měsíce), kde si 
mohou danou pozici vyzkoušet, rovněž s mož-
ností čerpání mzdového rozpočtu projektu.

V rámci rekvalifikace a profesní kvalifikace pro-
jevili účastníci projektu zájem o kurz Strážný, 
Obsluha osobního počítače, Obsluha motovozí-
ku. Dne 19. 2. 2018 byla zahájena výuka kurzu 
Strážný, do kterého vstoupili 4 účastníci projek-
tu z Chomutova. 12. 3. 2018 pak bude zahájen 
kurz Obsluha osobního počítače v Mostě, do 
kterého vstoupí 6 účastníků.

Průběžně jsou kontaktováni zaměstnavatelé  
z regionu s cílem uplatnění účastníků projektu 
na trhu práce.

Účastníci projektu mají v obou oblastech k dis-
pozici tzv. Centrum podpory – kde je možné 
zdarma využívat internet, tisk materiálů, scano-
vání, kopírování dokumentů a je zde prostor pro 
individuální poradenství, či neformální setkává-
ní s ostatními.

Další informační semináře, s možností si vy-
slechnout detailní informace o aktivitách 
projektu, se uskuteční dne 17. a 24. 4. 2018 
v Mostě, dne 26. 4. 2018 v Litvínově. V okre-
se Chomutov se pak semináře uskuteční  
19. a 25. 4. 2018. 

Pro další informace prosím kontaktujte projek-
tový tým na níže uvedených kontaktech.

Centrum podpory Most: Milena Vargová, 
m.vargova@asista.cz, 734 441 609
Centrum podpory Chomutov: Blanka Lozinčá-
ková, b.lozincakova@asista.cz, 734 441 606

Mgr. Pavel Staněk

10,5 mil. na modernizaci 
učeben 2. stupně v ZŠ Údlice
Základní škola Údlice uspěla s žádostí o pod-
poru v projektu s názvem „Modernizace uče-
ben ZŠ Údlice“. Celková hodnota projektu je  
10,5 mil. Kč, z čehož deset procent hradí zřizo-
vatel. 

V následujícím cca roce a půl dojde k úplné 
rekonstrukci učebny fyziky, jazykové učebny 
a učebny informatiky. Rekonstrukce nebo vý-
měna se týká radiátorů, osvětlení, rozvodů do 
lavic (230V, internet, napětí 6 V, rozvody vody 
v učebně F), nábytku, speciálních lavic i někte-
rých nákladných pomůcek pro výuku fyziky, ale 
i počítačů do učebny informatiky, IPedů do jazy-
kové učebny nebo interaktivních tabulí.

Dále proběhne: obdobná rekonstrukce 4 ka-
binetů (fyziky, informatiky, chemie a jazyků); 
vybudování bezbariérové plošiny – výtahu; za-
bezpečení a oddělení WiFi sítě školy (výuková, 
kancelářská a žákovská); pořízení klimatizova-
ného serveru; vybavení školního výukového 
altánu novým nábytkem a budou provedeny 
poměrně rozsáhlé venkovní úpravy, při kterých 
vznikne odpočinková plocha s lavičkami, her-
ní plocha s plochými prvky, rekonstrukce cest  
a zadní vstupní brána.

To je pouze částečný výčet. Některé části re-
konstrukce bychom třeba ani nenavrhovali, ale 
byly nutnou součástí předložení projektu. Jsem 
přesvědčen, že především moderně vybavené 
výukové prostory pomohou vyučujícím lépe  
a názorně předávat  látku  žákům a škola bude 
patřit k nejmodernějším v našem okrese.

Mgr. J. Chloupek, ředitel školy

Údlice



tel. 724 960 964

Exkurze na Zimní stadion  
v Chomutově

Aby děti viděly, že sport není jen zábava, ale  
i dřina a spousta hodin tvrdého tréninku, vy-
razily na exkurzi na zimní stadion SD ARÉNA 
v Chomutově. Při prohlídce stadionu děti moh-
ly nahlédnout i do míst, kam veřejnost nemá 
přístup - do tělocvičny a posilovny. Tam právě 
probíhal kruhový trénink chomutovského týmu 
Pirátů, kteří ochotně dětem ukázali, jak jednot-
livé posilovací stroje fungují a dokonce si i, pod 
jejich dohledem, mohly některé stroje vyzkou-
šet. V prostorách pro regeneraci sportovců ob-
divovaly velkou vířivku a saunu. 

Na závěr exkurze čekalo děti ve V. I. P. tribuně 
překvapení – maskot PIRÁTŮ „PICAROON“, se 
kterým nadšeně sledovaly dopolední trénink 
chomutovských hokejistů. 

Po celou dobu exkurze nás provázel a s úsmě-
vem odpovídal na zvídavé otázky vedoucí stadi-
onu pan Otto Štelcich, kterému tímto děkujeme 
za zprostředkování akce a nezapomenutelný 
zážitek.

Za MŠ Údlice  Bc. Eva Ledvinková

z regionu 17

Ke dni 28.2.2018 je na KONTĚ Matýsek

 265 728,64 Kč

Termíny Venkovských 
farmářských trhů  

pro rok 2018

Březno
Spořice
Okořín
Blatno
Regiofest 
v Chomutově
Špičák u Kadaně
Zaječice
Droužkovice
Údlice
Předvánoční 
v Droužkovicích  
za školou

14.4.
21.4.
19.5.
26.5.
31.5.

9.6.
23.6.

8.9.
6.10.
1.12. 

Kresba Vladimír Jiránek

6. kolo příjmu žádostí  
z Programu  

rozvoje venkova

Dne 6. 2. 2018 schválil ministr zemědělství  
Ing. Jiří Milek Pravidla, kterými se stanovují pod-
mínky pro poskytování dotace na projekty Pro-
gramu rozvoje venkova na období 2014–2020 
(dále jen „Pravidla“), pro 6. kolo příjmu žádostí.

V 6. kole budou podpořeny investice do země-
dělských, lesnických i potravinářských podniků, 
inovací a na projekty spolupráce za více než  
1,6 miliardy korun. 

Ministerstvo zemědělství vyhlašuje 6. kolo pří-
jmu žádostí na následující operace: 

1.1.1 Vzdělávací akce, 

1.2.1 Informační akce, 

4.3.2 Lesnická infrastruktura, 

6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců, 

6.4.1 Investice do nezemědělských činností, 

6.4.2 Podpora agroturistiky, 

8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách, 

8.4.2 Odstraňování škod způsobených povod-
němi, 

8.5.2 Neproduktivní investice v lesích, 

8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin, 

8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících 
provozoven, 

16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, po-
stupů a technologií v zemědělské prvovýrobě  

16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce 
mezi účastníky krátkých dodavatelských řetěz-
ců a místních trhů.

Příjem žádostí bude probíhat pouze prostřed-
nictvím Portálu farmáře v termínu od 3. dubna 
2018 8:00 hodin do 23. dubna 2018 13:00 ho-
din.

zdroj: http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/
program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/
aktuality/x6-kolo-prijmu-zadosti-z-programu.
html



www.maskaszk.cz

18  z regionu 

Úspěch malých sportovců

Dne 12.3.2018 se v Jirkově konaly zkoušky na 
STV – technický stupeň Karate (páskování).

Příprava byla dlouhá a tvrdá. Ubylo hraní, při-
bylo drilování. Všichni rodiče stačili do zkoušek 
děti vybavit karate-gi (kimonem) a už jen zbý-
valo vybrat ty, kteří umějí nejen všechny tech-
niky, ale hlavně se dokáží delší dobu bez přes-
tání soustředit a setrvat v zanshin (v bojovém 
duchu). 

Z našich 8 droužkovických svěřenců jsme vyslali 
do prvního kola zkoušek 5 dětí. Další 3 budou 
následovat za 3 měsíce.

Aby děti mohly vykonat zkoušku a v budouc-
nu se také mohly zúčastnit závodů, nejprve se 
registrovaly pod patronaci klubu SKP Hvězda 
Jirkov. 

V pondělí 12.3. 2018 se před tělocvičnou 3. ZŠ 
v Jirkově začaly shromažďovat děti i s doprovo-
dem podporovatelů. Naši droužkovičtí svěřenci 
se najednou vyskytli pod obrovským tlakem. Ni-
kdo nevěděl, jak dobře jsme připraveni, nebylo 
srovnání. Přeci jen v Droužkovicích začali před 
půl rokem všichni na stejné startovací čáře. Kaž-
dý chtěl uspět a cítil tíhu zodpovědnosti. Navíc 
se najednou ocitli na nezmámém místě, mezi 
cizími dětmi.  Chodba před tělocvičnou byla 
přeplněna k prasknutí a napětí se dalo krájet.

Další šok pro děti přišel, když viděly tělocvičnu. 
Ještě nikdy necvičily na parketách. Celý půlrok 
se připravovaly na měkkém tatami.

A aby nebylo o překvapení nouze, byly rozděle-
ny mezi ostatní děti a cvičilo se ve dvojici s ná-
hodným cvičencem. Samozřejmě na zkoušky se 
trénovalo stále ve stejné dvojici. 

Když přidáte přísný pohled a vedení zkušeb-
ního komisaře a pohledy desítek očí, máte 
z toho krásnou nefalšovanou trému. Nejde jen 
o to předvést naučené techniky, znát jejich ja-
ponské názvy, ve dvojicích přesně načasovat 
útok i obranu. Především je to zkouška nervů 
a psychické odolnosti! Po předvedení Kihonu 
(předepsaných útočných a obranných technik) 
a Kumite (nacvičený boj ve dvojici) musely děti 
vysvětlovat význam japonských názvů, na které 
se náhodně komisař ptal.

Zkouška na 9. kyu (bílý pás) trvala asi hodinu. 
Poté následovala zkouška vyšších technických 
stupňů, a proto se všichni přemístili do vedlejší 
tělocvičny, kde se zapojili do tréninku jirkovské-
ho klubu. Pro naše děti to bylo zajímavé, pro-
tože najednou cvičily asi s padesátkou dalších 
dětí, pod vedením zkušených jirkovských tre-
nérů. Dostaly se tak do kontaktu se zkušenými 
borci různých technických vyspělostí, různé vě-
kové kategorie. Někdo z dětí si dokonce myslel, 
že je tento trénink stále součást zkoušky. 

Po dokončení zkoušek všech cvičenců byl tré-
nink ukončen a došlo konečně k vyhlášení vý-
sledků.

Po přečtení každého jména následoval verdikt. 

Marek Campr 9. kyu – ano!
Tereza Konopitzká 9. kyu – ano!
Jakub Lukeš 9. kyu – ano!
Robert Sedlický 9. kyu – ano!
Lucie Svobodová 9. kyu – ano!

Všem spadl velký kámen ze srdce. Již oficiální 
karatisté nastoupili druhý den na trénink jak 
v karate-gi, tak s obdrženým bílým pásem. Pro 
zbývající tři cvičence to byla obrovská motivace 
a ihned bylo znát jejich zlepšení a dokazují, že 
s nimi mohu za tři měsíce také počítat.

Po týdnu dorazily také průkazy karate a certi-
fikáty vykonané zkoušky. Nyní máme již pět 
oficiálních karatistů a musím říct, byl jsem na 
ně právem hrdý. Za půl roku se zvládli připravit 
z nuly na velice náročnou zkoušku. Podobných 
psychických bojů s nervozitou bude ve škole  
i v životě ještě spousta. A to je právě obrovská 
výhoda tohoto krásného sportu. Děti nejsou 
trénovány jen na rychlost, sílu a vytrvalost, ale 
především na disciplínu, sebeovládání, soustře-
dění a práci se stresem. 

Všem patří obrovský respekt a gratulace.  
A rodičům děkuji, že neberou náš klub jen jako 
kroužek, kde děti na hodinu a půl odloží. Rodi-
če se naopak průběžně zajímají a doma s dětmi 
trénují.

Viktor Procházka

Droužkovice



tel. 724 960 964

z regionu 19



www.maskaszk.cz

20

KRUŠNOHORSKÝ 

REGIOFEST
31. května 2018
nám. 1. máje 

Chomutov

KRUŠNOHORSKÝ 
REGIOFEST

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. ve spolupráci 
se statutárním městem Chomutov Vás zve na přehlídku 

regionálních produktů.  

31. května na nám. 1. máje v Chomutově 

od 10 do 19 hod.
Nabízeny budou regionální výrobky a zážitky z Ústeckého kraje 

i z dalších regionů. 
Pro veřejnost bude uspořádána ochutnávka regionálních produktů, 

které získaly ocenění „Potravina Přemysla Oráče”, 
„Regionální potravina Ústeckého kraje” a i další. 

Na podiu během celého dne vystoupí kapely 
Makovec, Album, Zfleku, folklorní soubor Krušnohor 

a Dětský soubor ZŠ Březno i Jindra Kejak.

Akce se koná pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka 
a primátora statutárního města Chomutova JUDr. Marka Hrabáče.

OKRESNÍ 

AGRÁRNÍ KOMORA 

PRO OKRES CHOMUTOV


